
САМАРСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ
SAMARA UNIVERSITY

федеральное государственное автономное 
образовательное учреждение высшего образования 

«Самарский национальный исследовательский университет 
имени академика С.П. Королева»

ПРИКАЗ
21 МАЙ 2019 No SD9-0

г. Самара

Об установлении стоимости платных образовательных услуг 
в 2019/2020 учебном году

На основании решения учёного совета федерального государственного автономного 
образовательного учреждения высшего образования «Самарский национальный исследовательский 
университет имени академика С.П. Королева» от 19 апреля 2019 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Установить в 2019/2020 учебном году стоимость подготовки докторанта к защите диссертации 
на соискание ученой степени доктора наук в отделе аспирантуры и докторантуры на договорной основе 
с оплатой стоимости обучения физическими и (или) юридическими лицами, следующий размер оплаты:

Группа специальностей,Шифр специальности ,, „Наименование специальностей
Стоимость (руб./год)

граждане РФ иностранные 
граждане

01.02.00 Механика

01.02.01 Теоретическая механика 72 800 80 000
01.02.04 Механика деформируемого твердого тела 72 800 80 000
01.02.05 Механика жидкости, газа и плазмы 72 800 80 000
01.02.06 Динамика, прочность машин, приборов и аппаратуры 72 800 80 000

01.04.00 Физика

01.04.01 Приборы и методы экспериментальной физики 72 800 80 000
01.04.05 Оптика 72 800 80 000

05.02.00 Машиностроение и машиноведение

05.02.09 Технологии и машины обработки давлением 72 800 80 000
05.02.22 Организация производства (машиностроение) 72 800 80 000
05.02.23 Стандартизация и управление качеством продукции 72 800 80 000

05.07.00 Авиационная и ракетно-космическая техника

05.07.02 Проектирование, конструкция и производство 
летательных аппаратов 72 800 80 000

05.07.05 Тепловые, электроракетные двигатели и
энергоустановки летательных аппаратов 72 800 80 000

05.07.09 Динамика, баллистика, управление движением 
летательных аппаратов 72 800 80 000

05.13.00 Информатика, вычислительная техника и управление

05.13.01 Системный анализ, управление и обработка 
информации (по отраслям) 72 800 80 000



05.13.05 Элементы и устройства вычислительной техники и 
систем управления 72 800 80 000

05.13.12 Системы автоматизации проектирования (по отраслям) 72 800 80 000
05.13.17 Теоретические основы информатики 72 800 80 000

05.13.18 Математическое моделирование, численные методы и 
комплексы 72 800 80 000

05.16.00 Металлургия и материаловедение

05.16.09 Материаловедение (по отраслям) 72 800 80 000

07.00.00 История и археология

07.00.02 Отечественная история 72 800 80 000

07.00.09 Историография, источниковедение и методы 
исторического исследования 72 800 80 000

08.00.00 Экономика

08.00.05 Экономика и управление народным хозяйством 
(управление инновациями)

93 600 102 900

08.00.13 Математические и инструментальные методы 
экономики 93 600 102 900

10.01.00 Литературоведение

10.01.01 Русская литература 72 800 80 000

10.02.00 Языкознание

10.02.01 Русский язык 72 800 80 000

12.00.00 Юриспруденция

12.00.08 Уголовное право и криминология; уголовно
исполнительное право 93 600 102 900

12.00.09 Уголовный процесс 93 600 102 900

13.00.00 Педагогика

13.00.08 | Теория и методика профессионального образования 72 800 80 000

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на первого проректора - проректора по 
научно-исследовательской работе А.БЛрокофьева.

Врио ректора

Проект приказа вносит:

Начальник отдела аспирантуры и докторантуры

Согласовано:

Начальник ПФУ

Главный бухгалтер

В.Д. Богатырев

Е.В. Еськина

А.А. ПавлушкинНачальник правового управления


